16 Non simul igitur accessit ~~n~~ ad s,
& ab eo recessit : idcirco seriùs ad finem
peruenit. nam si simul recederet , non per-
ueniret seriùs. sed necesse est ut confi-
stat.

17 Non est igitur ponendum, quando nō a accessit ad s, simul nō moueri à extremo. nam si nō a accessit ad s, fiet ut & recesserit, nec simul. sed erat in sectione temporis, non in tempore. hic igitur impossibile est ita dicere, nempe in eo quod est continuum.

18 In eo autem quod recessit, necesse est ita dicere. nam si non feratur ad eum, & rursus, cum retrocesserit, deorsum feratur: certe usum est extremo d^o ut fine & principio, nimirum uno punto quasi duobus. idcirco stetisse necesse est: nec simul accessit ad eum, & recessit a eum. illic enim simul esset, & non esset eodem momento.

19 At verò solutio suprà allata , non
est hic afferenda. nam dici non potest, in & esse in sectione temporis , & neque
accessisse , neque recessisse : necesse est
enim , ut perueniat ad finem , qui sit a-
ctu , non potestate. punctum itaque , quod
est in medio , potestate : hoc autem if
actu : & est quidem finis loci , si spectatur
ab infero ad superum : principium verò , si
à supero. eodem igitur modo est etiam
principium & finis motionum.

20 Ergo necesse est, ut id quod super recta regreditur, constiterit. quare non potest esse continuus & eternus motus super recta. 21 Eodem modo occurrentum est

21. Eodem modo occurrendum est,
iis qui rationem Zenonis interrogant, ac
postulant num semper dimidiam pertran-
sire oporteat. hæc verò, (*inquiunt*,) sunt in-
finita : infinita autem impossibile est per-
transire. 22. Vel, vt nonnulli eandem
rationem aliter interrogant, qui simul
cum eo, priùs moueri dimidiam, sibi
concedi postulant licere numerare dimi-
dium, prout vnumquodque sit. quare cùm
mobile totam lineam confecerit, euenit vt
numerauerit numerum infinitum. hoc au-
tem omnium concessione est impossibile.

23 In primis itaque sermonibus qui de
motu sunt, eo soluebamus, quod tempus
habet in se infinita. nihil enim absurdum est, si
infinito tempore infinita quispiam pertran-
seat: similiter autem infinitas & in longitu-
dine inest, & in tempore.

24 Verum hæc solutio aduersus interrogantem quidem satisfacit: interrogabat enim, an tempore finito possint infinita pertransiri, vel numerari. quod autem ad rem & ad veritatem attinet, non satisfacit. nam si quis omisso longitudo, & interrogatione illa an finito tempore possint infinita pertransiri, percontetur hæc de ipso tempore;

(habet enim tempus infinitas divisiones qd:) hæc solutio non amplius satisfaciet.

25. Sed veritas dicenda est , quam
in proximis sermonibus diximus. si quis
enim *lineam* continuam diuidat in duō
dimidia ; hic vno puncto vtitur quasi
duobus : quoniam id facit & princi-
pium & finem. sic autem facit , & qui
numerat , & qui in dimidia diuidit. sic
autem eo diuidente , nec linea nec motio
erit continua. etenim continua motio est
continui. in continuo autem insunt qui-
dem infinita dimidia , non tamen actu ,
sed potestate. quod si faciet actu , non
faciet continuum , sed stabit : quod
quidem in eo qui dimidia numerat , per-
spicue accidit : quandoquidem neceſſe
est , ut hic vnum punctum quasi duo
numeret : quoniam alterius dimidii prin-
cipium , alterius verò finis erit , si non
vnam *lineam* continuam numeret , sed
duas dimidiatas.

26 Quocirca ad eum qui interrogat, an possint pertransiri infinita vel in tempore vel in longitudine, dicendum est, partim posse, partim non posse. nam quæ actu sunt, non posse: que verò potestate, posse. etenim qui continenter mouetur, ex accidenti infinita pertransit, simpliciter autem minimè. accedit enim linea, ut sint infinita dimidia: substantia verò atque essentia diversa est.

27 Quinetiam perspicuum est, nisi quis temporis punctum, quo prius & posterius diuiditur, semper posteriori attribuat, ratione ipsius rei habita, idem simul fore ens & non ens: item cum factum erit, non fore. Punctum igitur est verisque commune, tam priori quam posteriori, atque est unum & idem numero: definitione vero non est idem: alterius enim est finis, alterius vero principium: quod autem ad rem attinet, semper est posterioris affectionis.

28. Esto tempus , vbi a g , : res , v-
bi s. hæc in tempore a est alba , in tem-
pore autem s non alba : in , igitur est al-
ba & non alba. in quo quis enim *puncto* ip-
sius a verè dicebatur alba , si toto hoc
tempore erat alba : & in s non alba : n ,
verò est in utrisque. Non igitur dandum
est in toto , sed excipiendum extremum
momentum , vbi r : hoc autem iam est
posterior. 29. Et si siebat non album , &
si peribat album in toto a : factum est ,
vel periit in r. quapropter album , vel
non album, in eo primùm verè dicitur : aut
quando factum est , non erit : & quando
periit , erit : aut necesse est ut simul sit al-
bum & non album, ens & non ens.

Tom. I.

Ἐγένετο δὲ πρῶτος ἀπειρός μιαρπέστης· οὐκ εἴη
ἰχθύς ἐγένετο τοι γάρ τοι λέγεται.

25 Αλλά τὸν ἀληθεῖς λεκτέον, οὐτοῦ εἰπομένῳ
τοῖς αρχὺν λέγοις· αὐτὸν γάρ τὸν σῶμαχον
μίαρην εἰς δύο ἡμίσην, τοῦτο τὸ ἐνὶ σημείῳ ως
δύοτε κρίνει· ποιεῖ γὰρ αὐτὸν οὐδὲ γέγονον, τοῦτο
λαθεῖσθαι· γάτων δὲ ποιεῖ, οὐδὲ τελεθμήν, τοῦτο δὲ εἰς
τὰ ἡμίσην μίαρην· γάτων δὲ μὲν μίαρην τοῦτο, τοῦτο |
τοῦτο σῶμαχον, οὐδὲ τὴν γραμμὴν, φύσιν τὴν κίνησιν.
τὸ γένος σῶμαχον κίνησιν, σῶμαχον δέ τοι. τοῦτο δὲ
σημεγέτει, ἔνεστι μὲν ἀπειράνθημόν τοι, ἀλλ' οὐκ
αὐτελεχεία, δύναται δυνάμει· μὲν δὲ ποιητὴ
τελεχεία, τὸ ποιητὸν σῶμαχον, δύναται τοῦτο· οὐτοῦ
θέτει τὸν τελεθμηνόν τοι ἡμίσην φανερόν δέ τοι
οὐτούτου μεταβαίνει· τὸ γένος ἐν σημείον, δύναγεται
αὐτὸν δύο τελεθμηνά· τοῦτο μὲν γένος ἐπέρου τοῦτο
σεος, σῶμαχον· τοῦτο δὲ ἐπέρου τελεύτη ἐσται, ἐσται
μὴ μίαν τελεθμήν τὸν σῶμαχον, δύναται δύο ἡ-
μερίας. 26 Ως τε λεκτέον ποστού τὸ ἐρωτών-
τα, εἰς τὸ μέχρι αὐτοῦ μίεξελθεῖν, τὸν δὲ γένο-
ν, τὸν δὲ μήκει, δύο δέ τοι μὲν ως· εἴτε δὲ ως οὐ-
αὐτελεχεία μὲν γένος ὅντα οὐκ εἰδεχεται,
δυνάμει· δέ τὸ μέχρι αὐτοῦ· τὸ γένος σῶμαχον κί-
νησιν δύος κατὰ συμβεβηκός αὐτοῦ μίεληλυθεν,
ἀπλαίστον δέ τοι· συμβεβηκε γένος τῇ γραμμῇ
αὐτοῦ πειράνθημεα (τοῦ). τὸ δέ γάτα δέ τοι εἰπειράνθημεα, τοῦ |
τοῦ. 27 Δῆλον δέ οὐτί καὶ ἐσται μη τὸ ποιη-
τὸν γένον τὸ μίαρην σημείον τὸ πρότερον
καὶ ὑπέρου αἰεὶ τὸ ὑπέρου δέ προσγεμάτη, εἰσαγ-
άμει τὸ αὐτόν δέ, οὐδὲ οὐδὲ τὸ μέρον
ἐσται, οὐδὲ ἐσται. τὸ σημείον μὲν σῶμα αἱρεφοῖν
κοιτῶν, καὶ τὸ πρότερον οὐ τὸ ὑπέρου, καὶ τούτον
καὶ εἰ τελεθμήν, λέγει δέ τοι· τοῦτο· * τοῦ μὲν γέ-
νει τελεύτη, τοῦτο δὲ τὸ μέχρι· δέ μὲν προσγεμάτη
τὸ ὑπέρου πάθος δέ τοι.